Dat la Buda, în ajunul sărbătorii Naşterii fericitului Ioan botezătorul, 
în anul Domnului o mie patru sute treizeci şi opt.

După Hurmuzaki, 1/2, 639—641.
Orig. la Arh. Naţ. Magh. Dl.
EDIŢII: Latin. Fejer, XI, 82-98 .

1 Lacună in textul latin publicat.

256 1439 ianuarie 29 ( fc r ia  quinta proxim a
ante fe s tu m  P u rifica tio n is  beate M ă rie  v irg in is  g lo rio se ), Buda.

<Albert, regele Ungariei, cere capitlului din Alba Iulia să participe la 
introducerea lui Ioan Zaz de Nucet şi a altora în posesiunile Cacova, Vale şi 
Noul Român.)

...que, per dictum quondam dominum Sigismundum, imperatorem et 
regem, primum quondam Petermanno de Longocampo pro descensu... donate 
extitissent et collate...
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...care au fost dăruite şi hărăzite de sus-zisul domn Sigismund, răpo
satul împărat şi rege, mai întîi răposatului Petermann de Cîmpulung ca loc 
de aşezare...

Regest după orig. latin la Arh. Naţ. Magh., Dl. 29.300. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. 
Clu j-Napoca/1439.
EDIŢII: Latin. Teleki, Hunyadiak kcra, X, 28—30; Vb., V, 21—22.

257 1439 ianuarie 31, Buda

Albertus, dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, 
Dalmacie, Croacie etcetera rex, et dux Austrie etcetera, fidelibus nostris, 
reverendo in Christo patri, domino Georgio, episcopo ecclesie Transsiluane, 
magnificis Desew de Losoncz, wayuode earundem nostrarum Transsilua- 
narum, necnon comitibus Siculorum nostrorum, item nobilibus, castellanis, 
Saxonibus et Siculis ac populis et hospitibus, in sede et civitate nostra Zaz- 
sebes commorantibus, abis etiam regni noştri Hungarie ac partium nostra
rum Transsiluanarum predictarum cuiusvis status et condicionis ac preemi- 
nentie hominibus, presentium noticiam habituris, salutem et graciam.

Licet, pridem, cives, hospites et populi prenarrate civitatis nostre Zaz- 
sebes vocate, ex tradicione seductioneque et iniqua ac diabolica suggestione 
illorum perfidissimorum Anthonii plebani, Hermann Mewlmeuster, Martini 
Vlich et Zacharie, pro tune civium prefate civitatis nostre Zazsebes, se et 
ipsam civitatem nostram illo sevissimo Omorath, Turcorum domino, qui eo 
tempore, uti hostis, cum valida Turconica sua potencia partes nostras Trans- 
siluanas depredando invaserat et ipsam civitatem nostram Zazsebes obsederat, 
voluntarie tradiderunt. Tamen, quia nune uti ad nostre ac serenissime domine 
regine, conthoralis nostre carissime, prelatorumque et baronum nostrorum 
devenit audientiam aliqui ex predictis civibus, hospitibus et populis, nune 
in partibus Transalpinis ac sub dominio Turcorum eorundem existentes, qui 
in prescripta traditione annotate civitatis nostre immunes fore perhibentur, 
viceversa ad predictam sedem et civitatem nostram Zazsebes ac ad pristina 
eorum habitacula, commorandi causa, reverti vellent et repatriari.